売上収益 営業利益 税引前利益 当期純利益
当社株主に
帰属する
当期純利益

基本的１株当たり
当社株主に帰属する

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 553,000 55,500 56,000 38,500 38,000 164.45

今回修正予想（Ｂ） 563,000 45,000 45,500 32,500 33,000 142.81

増 減 額（B－A） 10,000 △10,500 △10,500 △6,000 △5,000 －

増 減 率（％） 1.8 △18.9 △18.8 △15.6 △13.2 －

（ご参考）前期実績
（2022年３月期） 522,356 50,482 51,875 34,466 35,373 153.08

2023年２月１日

各 位

会 社 名 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 柘植 一郎

 （コード：4739 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長 辻井 弘武

        （TEL 03-6403-6000）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年４月28日に公表した2023年３月期通期業績予想を下記の通り

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

２．修正の理由

幅広い業界向けのDX・クラウドなどのビジネスが引き続き好調であることにより全体では売上収益は前回発

表を上回る見通しとなりました。一方、情報通信分野において、半導体不足に起因する製品の納期遅延と顧客

の投資抑制により既存領域での売上収益が減少する見通しとなり、利益面においても売上収益の減少に伴う売

上総利益の減少と新規領域獲得による利益率の低下により、全体として営業利益の達成が難しい見込みとなり

ました。加えて、一部の海外事業会社において減損の可能性を含めた対応を検討していることから、営業利益

以下の利益項目につき前回発表予想を下回る見通しです。なお、今後業績に影響を及ぼす重要な事項が発生し

た場合には、速やかに開示いたします。

３．配当予想について

配当予想については、変更はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

予想数値と異なる場合があります。

以 上